
štábní praporčík in memoriam Kamil BENEŠ 

OSOBNÍ ČÍSLO   3216648 

ČÍSLO OVV   170018310 

HODNOST   desátník (1. 1. 2018)    

štábní praporčík i. m. (5. 8. 2018) 

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 17. 1. 1990 České Budějovice 

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ 5. 8. 2018 Bagram (Afghánistán) 

NÁRODNOST   česká 

STÁTNÍ PŘÍSLUŠNOST  ČR 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ  student 

 

Narodil se v Českých Budějovicích, kde také v roce 2011 dokončil studia na VOŠ, SPŠ automobilní 

a technické (obor podnikání v oborech). Na SOU v Lišově již předtím (v roce 2008) absolvoval obor 

truhlářské práce. V říjnu 2013 nastoupil přípravnou službu ve Vyškově a po jejím absolvování byl 

přeložen ke 2. mechanizované rotě 42. mechanizovaného praporu v Táboře, kde byl služebně zařazen 

na funkci střelec 3. mechanizovaného družstva. Od ledna 2018 působil v táborské posádce jako starší 

střelec 1. mechanizovaného družstva 2. mechanizované roty. V dubnu 2018 odjel jako starší střelec 

2. strážního družstva 10. strážní roty BAF do Afghánistánu na svou první a zároveň poslední 

zahraniční operaci. Tragicky zahynul na následky zranění, která utrpěl při útoku sebevražedného 

atentátníka nedaleko spojenecké základny Bagram. Poslední rozloučení s Kamilem Benešem se 

s vojenskými poctami uskutečnilo 16. srpna 2018 v Hluboké nad Vltavou. Posmrtně byl dnem 5. srpna 

2018 povýšen do hodnosti štábního praporčíka a vyznamenán Křížem obrany státu. Prezident 

republiky 8. srpna 2018 oznámil, že ho dne 28. října 2018 vyznamená Medailí Za hrdinství. 

ABSOLVOVANÉ ZAHRANIČNÍ OPERACE 

16. 4. 2018 – 5. 8. 2018 v místě ozbrojeného konfliktu v Afghánistánu (TF ACR RS-FPC BAF) 

VYZNAMENÁNÍ   

Kříž obrany státu MO ČR in memoriam (5. 8. 2018) 

Medaile „Za hrdinství“ in memoriam (28. 10. 2018)  

 

  


